



## Tjänsteskrivelse – Anmälda ärenden om kränkande behandling 2025

### Sammanfattning av ärendet

Rapporten är en sammanställning över alla anmälningar om misstänkt kränkande behandling som inkommit till huvudmannen i Lekebergs kommun under 2025. Rapporten inbegriper förskolan, grundskolan, anpassad grundskola, gymnasiet och vuxenutbildningen.

Totalt har det inkommit 249 anmälningar, vilket är en ökning med 18 anmälningar jämfört med 2024.

### Ärende

Totalt har det till Barn- och utbildningsnämnden inkommit 249 anmälningar om misstänkt kränkande behandling under 2025, vilket är en ökning med 18 anmälningar jämfört med 2024.

Lekebergsskolan F-6, Mullhyttan och Lekebergsskolan 7-9 har ett ökat antal anmälningar. Hidinge skola har minskat. Förskolan ligger fortsatt på ett lågt antal anmälningar.

Andelen anmälda kränkningar ligger på ungefär samma nivå de senaste tre åren.

Andelen anmälningar som efter utredning bedöms *inte* vara kränkande behandling ligger i nivå med 2024. Sett över tid har andelen anmälningar som bedöms *inte* vara kränkande behandling ökat, vilket ligger i linje med att först anmäla och sedan utreda om det är en kränkning eller inte.

De flesta händelser där barn/elever hamnar i konflikt/blir utsatta åtgärdas direkt på plats. Mer komplexa händelser tas vidare till trygghetsteamet eller elevhälsan. Vid mycket allvarliga händelser blir det orosanmälan och polisanmälan.

Andra exempel på åtgärder är allvarsamtal med barn och elever kring ”stopp min kropp”, extra personal som sätts in i klass, ökad vuxennärvaro i korridorer, tillfällig placering av elev i en annan klass och avstängning.

Ärenden följs upp genom återkommande samtal för att säkerställa att kränkningar upphört och att barnet/eleven känner sig trygg.

Skolorna arbetar med en konsekvenstrappa som beskriver vilka åtgärder skolans personal vidtar när elever passerar gränser för icke-okej beteenden. Här är vårdnadshavare inkopplade och även elevhälsan när det behövs.

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden lägger informationen till handlingarna.



## LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz  
Förvaltningschef